PMC
Folha n° J C
ESTADO DO MARANHAO v Processo n° 039/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA —Y
DIVISAO DE COMPRAS

OFiCIO N° 091/2021-DC/SEMAFIPU
Carolina/MA, 21 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

ADAILTON RIBEIRO

Representante Legal da D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME
Av. Contorno, 200, Flora Rica.

CEP: 65.800-000 - Balsas/MA

Assunto: Proposta de Precos
Senhor Representante,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma pesquisa de precos para Contratacio de
empresa especializada para prestacio de servicos de manutencio preventiva e corretiva de
impressoras municipio, de interesse da Secretaria Municipal de Administragio, Financas,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Or¢camentaria, em anexo.

Atenciosamente,

JWH 02

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras
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ESTADO DO MARANHAOQO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE COMPRAS
Praca Alipio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
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PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 091/2021-DC/SEMAFIPU

Descricao
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA LASER.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA JATO DE TINTA (TANQUE)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM MONITOR LCD, LED.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM NOBREAKS
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM COMPUTADOR (CPU)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR

Unidade

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Quantidade VI Unit.

600

650

250

350

450

300

230

Total

VI. Total



ESTADO DO MARANHAO Processo n° 039/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS

OFICIO N° 092/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 21 de junho de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

B. D. DE S. CARDOSO

Proprietario da B. D. DE S. CARDOSO-ME
Av. Brasil, 65, Centro.

CEP: 65.995-000 - Feira Nova/MA

Assunto: Proposta de Precos

Senhor Proprietario,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma pesquisa de precos para Contratacio de
empresa especializada para prestacdo de servicos de manutencio preventiva e corretiva de
impressoras municipio, de interesse da Secretaria Municipal de Administracio, Financgas,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Or¢amentaria, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisdo de Compras
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 092/2021-DC/SEMAFIPU

Descricao
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA LASER.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA JATO DE TINTA (TANQUE)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM MONITOR LCD, LED.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM NOBREAKS
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM COMPUTADOR (CPU)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR

Unidade

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

PMC
Folhan® | (G
Processo n° 039/2021

Quantidade
600

650

250
350
450
300

230

VL. Unit.

Total

VI. Total



PMC
Folha n° "JjO
ESTADO DO MARANHAO Processo n° 039/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS

OFICIO N° 093/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 21 de junho de 2021.

A Sua Senhoria

I. DE S. CARDOSO

Proprietario da I. DE S. CARDOSO PAPELARIA-ME
Rua Alfredo de Assis, 48, Centro.

CEP: 65.990-000 - Riachao/MA

Assunto: Proposta de Precos

Senhor Titular,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma pesquisa de precos para Contratacio de
empresa especializada para prestacdo de servicos de manutencio preventiva e corretiva de
impressoras municipio, de interesse da Secretaria Municipal de Administracdo, Finangas,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Or¢camentaria, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisao de Compras
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ESTADO DO MARANHAOQO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE COMPRAS
Praga Alipio Carvalho, n°® 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORCAMENTARIA - ANEXO DO OFiCIO N° 093/2021-DC/SEMAFIPU

Descricao
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA LASER.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA JATO DE TINTA (TANQUE)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM MONITOR LCD, LED.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM NOBREAKS
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM COMPUTADOR (CPU)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR

Unidade

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

PMC
Folha n°® £ »
Processo n° 039/2021

Quantidade
600

650

250
350
450
300

230

VL. Unit.

Total

VI. Total



PRINT SERVICES
D VIEIRA DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 23.177.062/0001-79 IE: 12.473.9627

Para: Prefeitura Municipal de Carolina

ORCAMENTO
Item DESCRIGAO Quantidade ~ VALOR UNIT  VALOR TOTAL
01 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 600 95,00 57.000,00
E/OU MANUTENGCAO EM IMPRESSORA
LASER.
02 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 650 125,00 81.250,00

E/OU MANUTENCAO EM IMPRESSORA,
COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)
03 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 250 110,00 27.500,00
E/OU MANUTENCAO EM IMPRESSORA
JATO DE TINTA (TANQUE)

04 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 350 80,00 28.000,00
E/OU MANUTENGAO EM MONITOR
LCD, LED.

05 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 450 119,00 53.550,00
E/OU MANUTENCAO EM NOBREAKS

06 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 300 75,00 22.500,00

E/OU MANUTENCAO EM
COMPUTADOR (CPU)

07 HORAS TECNICA PARA CONSERTO 230 75,00 17.250,00
E/OU MANUTENGAO EM
ESTAESILIZADOR/AUTOTRANSFORMAD
OR

TOTAL 287.000,00

Validade da proposta: 60 dias

Balsas, 19 dejulho de 2021.

Adailton Ribeiro

Av. Contorno,200-FloraRica - Balsas - Maranhao
Telefone: 99 99934-4924 / 99-98251-8477 CEP: 65.800-000



O & D DES. CARDOSO-ME O
CNPJ: 33.758.887/0001-30

ORCAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

A/C DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Item DESCRIGAO Quantidade VALOR UNIT VALOR TOTAL
01 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM IMPRESSORA LASER. 600 110,00 66.000,00
02 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM IMPRESSORA, 650 124.00 80.600,00

COPIADORA E SCANER LASER. (MULTIFUNCIONAL)
03 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM IMPRESSORA JATO DE 250 114,00 28.500,00
TINTA (TANQUE)

04 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM MONITOR LCD, LED. 350 95,00 33.250,00
05 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM NOBREAKS 450 130,00 58.500,00
06 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM COMPUTADOR (CPU) 300 88,00 26.400,00
07 HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU MANUTENCAO EM 230 69,00 15.870,00

ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR

TOTAL 309.120,00

Validade da proposta 60 dias corridos

Feira Nova, 23 dejulho de 2021

AVENIDA BRASIL, N.65 - Centro.
Feira Nova / MA CEP: 65995-000.

Fone: (99) 9-8472-7975
Email:casadopapel@gmail.com

pal/b?0.


mailto:pel@gmail.com

Q U A LID ADE

EE V A R IE D A D E
de . Cardoso Papelaria

VAE

CNPJ: 08.612.410/0001-03 tnsc. Estadual: 12.233.610-0
R.ua Alfredo de Assis, 48 —Centro

Cep»:e5.990-000 RiachSo -

Erm»ail: pa pelartacasad opa pel <Ss)hotmail.com
Telefone: (99) 3531-0143

Prefeitura Municipal de Caroiina

Item
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Proposta

DESCRIGAO

HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA LASER.
HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENGCAO
EM IMPRESSORA, COPIADORA E
SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)

HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM IMPRESSORA JATO DE
TINTA (TANQUE)

HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENGCAO
EM MONITOR LCD, LED.

HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENGCAO
EM NOBREAKS

HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM COMPUTADOR (CPU)
HORAS TECNICA PARA
CONSERTO E/OU MANUTENCAO
EM
ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFO
RMADOR

Validade: 60 dias

Quantidade

600

650

250

350

450

300

230

VALOR UNIT VALOR TOTAL

102,00 61.200,00
120,00 78.000,00
115,00 28.750,00
85,00 29.750,00
123,00 55.350,00
79,00 23.700,00
78,00 17.940,00

TOTAL 294.690,00

Riachéo, 21 de julho de 21.
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MAPA DE APURACAO - Servigos de manutencgao preventiva e corretiva de impressoras

: D VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME
: B. D. DE S. CARDOSO-ME
: L. DE S. CARDOSO PAPELARIA-ME

Descrigao

HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM IMPRESSOF5A LASER
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM IMPRESSORA,
COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)

HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM IMPRESSORA JATO DE
TINTA (TANQUE)

HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM MONITOR LCD, LED.
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM NOBREAKS

HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM COMPUTADOR (CPU)
HORAS TECNICA PARA CONSERTO E/OU
MANUTENGAO EM
ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMADOR

t>

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISAO DE COMPRAS

A

Unidade Quantidade Valor

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

600

650

250

350

450

300

230

s Valor Total
Unitario

95,00 57.000,00

125,00 81.250,00

110,00 27.500,00

80,00 28.000,00
119,00 53.550,00

75,00 22.500,00

75,00 17.250,00

Total 287.050,00

Valor
Unitario

110,00

124,00

114,00

95,00
130,00

88,00

69,00

Total

Carolina/MA, 02 de agosto de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisdo de Compras

Valor Total

66.000,00

80.600,00

28.500,00

33.250,00
58.500,00

26.400,00

15.870,00

309.120,00

municipio

Valor
Unitario

102,00

120,00

115,00

85,00
123,00

79,00

78,00

Total

CNPJ:
CPF:
CPF:

C

Valor Total

61.200,00

78.000,00

28.750,00

29.750,00
55.350,00

23.700,00

17.940,00

294.690,00

23.177.062/0001-79
33.758.887/0001-30
08.612.410/0001-03

Menor Valor

Valor
Unitario

102,33

123,00

113,00

86,67
124,00

80,67

74,00

Total

Valor Total

61.400,00

79.950,00

28.250,00

30.333,33
55.800,00

24.200,00

17.020,00

296.953,33

111



PMC

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISAO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREGCOS DE MERCADO
A Secretaria Municipal de Administragao, Financas, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Pregcos de Mercado do Processo
Administrativo n° 039/2021-PMC, cujo objeto é o Registro de Pregos para Contratagao de empresa
especializada para prestacdo de servicos de manutengdo preventiva e corretiva de
impressoras municipio, de interesse da Secretaria Municipal de Administragdo, Financas,
Planejamento e Urbanismo, no valor total estimado de R$ 296.953,33 (duzentos e noventa e seis
mil novecentos e cinquenta e trés reais e trinta e trés centavos), sendo a menor cotagdo
realizada, conforme Propostas de Precos e Mapa de Apuragao.

Carolina/MA, 03 de agosto de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisdo de Compras



